PORTARIA Nº 132/05-GP

O Presidente do egrégio Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

DESIGNAR os magistrados abaixo nomeados para, a partir de 1º de abril, salvo menção em contrário,
responderem pelas Comarcas e Varas a seguir indicadas:

ARARANGUÁ
— 1ª e 2ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Celso Henrique de C. Baptista Vallim (11608)
— Vara Criminal e da Inf. e Juventude (Coop.) Juiz Celso Henrique de C. Baptista Vallim (11608)

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
— 1ª Vara Cível (Coop.) Juíza Claudia Margarida Ribas Marinho (13064)
— 2ª Vara Cível (Coop.) Juíza Clarice Ana Lanzarini (13058)
— Vara da Fazenda Pública (Coop.) Juiz Cláudio Barbosa Fontes Filho (11591)

BLUMENAU
— 1ª Vara Cível (Cooperação) Juíza Sônia Eunice Odwazny (11609)
— 2ª Vara Cível (Cooperação) Juiza Horacy Benta de Souza Baby (7989)
— 3ª Vara Cível (Cooperação) Juíza Viviane Eigen (4152)
— 4ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Rodrigo Coelho Rodrigues (13062)
— Unidade Avanç. de Coop. (FURB) Juiz Fernando Speck de Souza (11588)

BOM RETIRO Juiz Laerte Roque Silva (1881)

BRUSQUE
— 1ª e 2ª Vara Cível (Coop.) Juiz Rafael Sandi (11594)
— Vara Criminal e da Inf. e Juventude (Coop.) Juiz Rafael Sandi (11594)

CAÇADOR
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) .. Juiz Juliano Schneider de Souza (13071)

CAMBORIÚ (Cooperação) Juiz Marcelo Volpato de Souza (13056)

CANOINHAS
— 2ª Vara e D.F. Juíza Dayse Herget de Oliveira (7984)

CAPINZAL (Cooperação) Juiz Ederson Tortelli (13067)

CAPITAL
— 1ª Vara Cível Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
— 4ª Vara Cível Juíza Naiara Brancher Duarte Cardoso (9094)
— 2ª Vara da Família Órf. e Sucessões Juiz Nelson Maia Peixoto (3411)
— 1ª Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juiz Odson Cardoso Filho (3767)
— 2ª Vara da Fazenda Pública (Coop.) Juiz Domingos Paludo (1733)
— Juizado Esp. de Causas Cíveis Juíza Maria de L.S. P. Vieira (3768)
— Auditoria da Justiça Militar Juíza Maria de L.S. P. Vieira (3768)
— Vara de Rog. Prec., Prec., Fal. e Conc. (de 04 a 10/04) Juiz André A. Messias
Fonseca (11592)
— (a partir de 11/04) Juíza Maria Terezinha M. de Oliveira (3414)
— Regime de Exec. Executivos F. do Estado Juiz Newton Varella Júnior (3775)
— Vara Criminal do Foro do Continente. Juiz Gerson Scherem II (4623)
— (Cooperação) Juízes Volnei Celso Tomazini (4154) e
— Juizado Especial Criminal (Coop.) Juiz Newton Varella Júnior (3775)
— Reg. Exceção de Suc. e Reg. Públicos Juíza Rejane Andersen (1209)
— Unidade de Direito Bancário (Coop.) Juízes Hélio do Valle Pereira (4620)
Gabriela Sailon de Souza Benedet (11601), Ezequiel Rodrigo Garcia (11603) e Marivone Koncikoski
Abreu (11587)
— Direção do Foro (a partir de 12/04) Juiz Newton Varella Júnior (3775)

CAPIVARI DE BAIXO Juíza Lara Maria Souza da Rosa (9405)

CHAPECÓ
— 1ª, 2ª e 3ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Rogério Carlos Demarchi (13070)
— Vara da Fazenda Pública, Vara da Família e Juizado Especial Cível (Cooperação)
Juiz Rogério Carlos Demarchi (13070)
— 1ª e 2ª Vara Criminal (Coop.) Juiz Antônio Carlos Angelo (13074)

CONCÓRDIA
— 1ª e 2ª Vara Cível (Coop.) Juíza Iolanda Volkmann (11605)
— Vara Criminal e da Inf. e Juv. (Coop.) Juíza Iolanda Volkmann (11605)

CORREIA PINTO (a partir de 24/04) Juíza Mônica G. de Oliveira (5302)

CRICIÚMA
— 1ª e 2ª Vara Criminal (Cooperação) Juíza Jussara Schittler dos Santos (11593)
— Vara da Fazenda (Coop.) Juiz Marco Augusto Ghisi Machado (11196)
— Vara da Fam., Órf., Inf. e Juv. (Coop.) Juiz João Baptista Vieira Sell (13073)

FRAIBURGO (Cooperação) Juiz Marcos Bigolin (13057)

GASPAR
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juíza Nádia Inês Schmidt (11600)

GUARAMIRIM (Cooperação) Juíza Anna Finke (13068)

INDAIAL
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz Jeferson Isidoro Mafra (11590)

ITAJAÍ
— 1ª e 2ª Vara Criminal (Cooperação) Juiz Paulo Afonso Sandri (6588)
— Vara da Família, Órf., Inf. e Juv. (Coop. de 1º a 03/04) Juiz André A. Messias
Fonseca (11592) e a partir de 11/04.
— (de 1º a 10/04) Juíza Joana Ribeiro (13054)

ITAPEMA (Cooperação) Juiz Rafael Brüning (12511)

ITUPORANGA (Cooperação) Juiz Renato Guilherme Gomes Cunha (13069)

JARAGUÁ DO SUL
— 1ª, 2ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Rafael Osório Cassiano (11599)
— Vara Criminal e da Inf. e Juv. (Cooperação) Juiz Rafael Osório Cassiano (11599)

JOAÇABA
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz Maycon Favareto (13063)

JOINVILLE
— 1ª e 3ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Juliano Rafael Bogo (11194)
— 4ª Vara Cível Juíza Andresa Bernardo(11596)
— 1ª, 2ª e 3ª Vara Criminal (Cooperação) Juíza Camila Coelho (11597)
— 2ª Vara Criminal (Cooperação) Juíza Tiane Lohn (11598)
— Vara da Família (Cooperação) Juízes Yhon Tostes e Lucilene dos Santos (13059)
— Vara da Fazenda Pública (Coop.) Juíza Paula Botke e Silva (13065)

LAGES
— Unid. Jud. Avançada de Coop. (UNIPLAC. até 15/04) Juiz Juliano Schneider de
Souza (13071)
— a p. de 16/04) Juiz Altamiro de Oliveira (1599)
— Vara da Família, Órf. Inf. e Juv. (Coop. a p. de 16/04) Juíza Mônica G. de Oliveira (5302)

LAGUNA
— 1ª e 2ª Vara (Coop.) Juiz Gustavo Marcos de Farias (13053)

LEBON RÉGIS Juiz Marcos Bigolin (13057)

MAFRA
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz Marcos D’Avila Scherer (13061)

MARAVILHA (Cooperação) Juiz Jeferson Osvaldo Vieira (13055)

NAVEGANTES (Cooperação a partir de 11/04) Juíza Joana Ribeiro (13054)

PORTO BELO (Cooperação) Juiz Sérgio Renato Domingos (13072)

RIO DO OESTE Juiz Renato Guilherme Gomes Cunha (13069)

RIO DO SUL
— 1ª e 2ª Vara Cível (Coop.) Juíza Cínthia Beatriz da Silva Bittencourt (4157)

SÃO DOMINGOS Juiz Gustavo Santos Mottola (11602)

SÃO JOAQUIM
— 1ª Vara Juiz Joarez Rusch (6587)

SÃO JOSÉ
— 1ª Vara Cível Juíza Iasodara Fin Nishi (8075)
— 2ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Sérgio Ramos (4762)
— Juizado Esp. Criminal (Cooperação) Juíza Andréia Régis Vaz (10567)
— Unid. Jud. de Coop. da Vara Criminal Juízes Sérgio Ramos (4762) e Andréia Régis
Vaz (10567)

SÃO MIGUEL DO OESTE
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juíza Cíntia Ranzi Arnt (10557)

SEARA Juíza Iolanda Volkmann (11605)

SOMBRIO (Cooperação) Juiz Clayton César Wandscheer (11610)

TIJUCAS (Cooperação) Juiz Sérgio Renato Domingos (13072)

TUBARÃO
— Vara Criminal (Cooperação) Juiz João Batista da Cunha Ocampo Moré (13066)
— Unidade Judiciária de Coop. (UNISUL) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)

TURVO Juiz Clayton César Wandscheer (11610)

URUSSANGA (Cooperação) Juiz Rafael Milanesi Spillere (13060)

XANXERÊ
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz Gustavo Santos Mottola (11602)
Florianópolis, 30 de março de 2005.

Desembargador Jorge Mussi
PRESIDENTE